Тамбовская область Мичуринский район

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Стаевская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 30.09.2023  г.                                 с. Стаево.                                      № 132

Об организации платных образовательных услуг в МБОУ Стаевской СОШ

на 2023/2024 учебный год.

На основании анализа запросов обучающихся и их родителей в области

дополнительного образования, в соответствии с Законом РФ «Об

образовании», Уставом МБОУ Стаевской СОШ, лицензией на право

осуществления образовательной деятельности и приложения к ней, в целях

организации платных дополнительных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в МБОУ Стаевской СОШ в 2023/2024 учебном году

дополнительные платные образовательные услуги и услуги, сопутствующие

образовательному процессу на основании индивидуальных договоров с

родителями (законными представителями) обучающихся с 01 октября 2023 г.

2. Возложить на Воробьву Г.Н. зам. директора по ВР функции

ответственного за работу по организации дополнительных платных

образовательных услуг и услуг в сфере образования, контроля над качеством

их предоставления, включающую:

1) обеспечение получения родителями (законными представителями)

обучающихся полной и достоверной информации об исполнителе и

оказываемых образовательных услугах, содержащей:

- перечень документов, предоставляющих право на оказание платных

дополнительных образовательных услуг и регламентирующих этот вид

деятельности;

- сведения о должностных лицах образовательного учреждения,

ответственных за оказание платных дополнительных образовательных

услуг и о педагогических работниках, принимающих участие в оказании

платных образовательных услуг;

- перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по

договору;

- график проведения занятий в порядке оказания платных дополнительных

образовательных услуг;

- учебный план (приложение № 4).

2) предоставление по требованию потребителей:

- Устава МБОУ Стаевской СОШ;

- лицензии, свидетельства о гос. аккредитации на осуществление

образовательной деятельности и других документов, регламентирующих

образовательную деятельность;

- адресов и телефонов Учредителей;

- образцов договоров с родителями (законными представителями).

3. Утвердить:

-список педагогических работников, оказывающих платные

образовательные услуги и услуги в сфере образования на 2023/2024

учебный год (Приложение №1);

- перечень дополнительных платных образовательных услуг и услуг в

сфере образования на 2023/2024 учебный год (Приложение № 2);

- учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных

на 2023/2024учебный год (Приложение № 3);

-списки обучающихся, потребителей платных дополнительных

образовательных услуг (Приложение № 4).

4. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных

образовательных услуг по мере комплектования групп.

5. Создать комиссию  по организации платных дополнительных услуг в

составе:

председатель __Трушин С.С._директор;

зам. председателя _Данилова М.А., заместитель директора по УВР;

члены комиссии _Минакова Г.А., член Управляющего Совета

МБОУ_Стаевской СОШ, Вертелецкая Е.Н., председатель профсоюзной

организации;

6. Должностным лицам, входящих в состав комиссии, ответственным за

организацию платных образовательных услуг:

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим

работникам в разработке программ дополнительного образования по

направлениям их профессиональной деятельности;

- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления

платных образовательных услуг.

7. Оплату за предоставление дополнительных платных образовательных

услуг принимать только по безналичному расчету через банковскую

квитанцию.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:    _____________________     / Трушин С.С. /

С приказом ознакомлены:

  Приложение № 1

к приказу № 132 от 30.09.2023 г.

ПЕРЕЧЕНЬ  ПЕДАГОГИЧЕСКИХ  РАБОТНИКОВ,

ОКАЗЫВАЮЩИХ ПЛАТНЫЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ  УСЛУГИ

1. Трушина Т.В. – учитель обществознания

2. Нехлопотчева Н.Г.-учитель английского языка

3. Ненашева Н.М. – учитель биологии

4. Ходченкова А.Ю. -  учитель русского языка

5. Кузьмина Ю.Ю. – учитель начальных классов

6. Кузьмина Д.О. – учитель русского языка

7. Ходченков Н.Н. – учитель информатики

8. Кошелева Д.И. – учитель начальных классов

9.  Дроздова В.В. – учитель русского языка

Приложение   № 2

к приказу № 132 от 30.09.2023 г.

ПЕРЕЧЕНЬ  ПЛАТНЫХ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  УСЛУГ  СО СТОИМОСТЬЮ

№

п/п

Название  программы Кол-во

часов в

неделю

Стоимость

1 Изучение обществознания образовательной

области «Общественно – научные предметы»

сверх часов и сверх программы, предусмотренных

ФГОС, «За страницами учебника обществознания»

2

300р.00

2 Изучение английского языка образовательной

области «Филология» сверх часов и сверх

программ, предусмотренных ФГОС, «Полиглотик»

2

300р.00

3 Изучение учебных предметов по образовательным

областям сверх часов и сверх программ,

предусмотренных ФГОС в начальной школе

«Домашнее задание на «5»»

2

300р 00

4 Изучение учебных предметов по образовательным

областям сверх часов и сверх программ,

предусмотренных ФГОС в начальной школе

«Домашнее задание на «5»»

2 300р 00

5 Изучение английского языка образовательной

области «Филология» сверх часов и сверх

программ, предусмотренных ФГОС, «За

страницами учебника русского языка»

2 300р.00

6 Изучение английского языка образовательной

области «Филология» сверх часов и сверх

программ, предусмотренных ФГОС, «За

страницами учебника русского языка»

2 300р.00

7 Изучение биологии образовательной области

«Естествознание» сверх часов и сверх программы,

предусмотренных ФГОС, «За страницами

учебника биологии»

2 300р.00

8 Изучение английского языка образовательной

области «Филология» сверх часов и сверх

2 300р.00

программ, предусмотренных ФГОС, «За

страницами учебника русского языка»

9 Изучение обществознания образовательной

области «Общественно – научные предметы»

сверх часов и сверх программы, предусмотренных

ФГОС, «За страницами учебника истории»

2

300р.00

10 Изучение информатики образовательной области

«Инорматика» сверх часов и сверх программ,

предусмотренных ФГОС, «За страницами

учебника информатики»

2 300р.00

 Приложение   № 3

к приказу № 132 от 30.09.2023 г.

УЧЕБНЫЙ  ПЛАН

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ  ПЛАТНЫХ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ПРОГРАММ

МБОУ  СТАЕВСКОЙ  СОШ

на 2023/2024уч.г.

Название    программы Кол-во

учебных

часов

Год/неделя

«Домашнее задание на «5» 68/2ч

«Домашнее задание на «5» 68/2ч

«За страницами учебника биологии» 68/2ч

«За страницами учебника русского языка» 68/2ч

«За страницами учебника русского языка» 68/2ч

«За страницами учебника русского языка» 68/2ч

«За страницами учебника обществознания» 68/2ч

«За страницами учебника истории» 68/2ч

«Полиглотик» 68/2ч

«За страницами учебника информатики» 68/2ч

   Приложение № 4

к приказу № 132 от 30.09.2023 г.

Список на платные услуги

Предмет Класс ФИО ребенка ФИО учителя

«За страницами

учебника

обществознания»

9 Азатян Артур Азатович Трушина Татьяна

Викторовна Лисицын Роман

Александрович

Микляев Михаил

Дмитриевич

Муковнина Юлия

Дмитриевна

Ненашева Татьяна

Дмитриевна

Поляков Илья Алексеевич

Попова Елена Дмитриевна

Пфайфер Георгий

Михайлович

Скоморохова Анастасия

Александровна

Уваров Артем Эдуардович

11 Киселев Николай

Дмитриевич

Попов Максим Викторович

Лисицын Денис

Владимирович

Манаенков Артем

Романович

Королькова Ольга

Сергеевна

Пфайфер Никита

Михайлович

«За страницами

учебника истории»

9 Пфайфер Георгий

Михайлович

Трушина Татьяна

Викторовна

10 Грязнева Мария Денисовна

Языкова Ангелина

Романовна

11 Пфайфер Никита

Михайлович

«За страницами

учебника

биологии»

9 Азатян Артур Азатович Ненашева

Наталья

Михайловна
Кутанов Александр

Михайлович

Лисицын Роман

Александрович

Самонин Максим

Алексеевич

«За страницами

учебника русского

языка»

9 Азатян Артур Азатович Кузьмина Дарья

Олеговна Кутанов Александр

Михайлович

Лисицын Роман

Александрович

Микляев Михаил

Дмитриевич

Муковнина Юлия

Дмитриевна

Ненашева Татьяна

Дмитриевна

Попова Елена Дмитриевна

Скоморохова Анастасия

Александровна

«За страницами

учебника русского

языка»

5 Григорьев Демьян

Климович

Ходченкова

Анастасия

Юрьевна Сухоруких Георгий

Романович

Невзорова Ирина

Алексеевна

10 Грязнева Мария Денисовна

Языкова Ангелина

Романовна

«За страницами

учебника русского

языка»

11 Киселев Николай

Дмитриевич

Дроздова

Валентина

Викторовна Пфайфер Никита

Михайлович

«Полиглотик» 5 Григорьев Демьян

Климович

Нехлопотчева

Наталья

Геннадьевна Зайцев Артем Геннадьевич

7 Гречишкин Владислав

Алексеевич

«За страницами

учебника

информатики»

9 Микляев Михаил

Дмитриевич

Ходченков

Николай

Николаевич Муковнина Юлия

Дмитриевна

Самонин Максим

Алексеевич

Уваров Артем Эдуардович

Поляков Илья Алексеевич

«Домашнее 2 Савенков Артем Кошелева Дарья

задание на 5»

Александрович Игоревна

Козлова Ульяна

Вячеславовна

Воинов Ярослав

Артемович

Орехов Степан

Константинович

Зверев Руслан Никитич

Сурков Тихон Евгеньевич

Рогатин Максим Сергеевич

Голунова Татьяна

Сергеевна

Родюкова Виктория

Сергеевна

Казаков Никита Сергеевич

Карпеева Диана Денисовна

«Домашнее

задание на 5»

4 Тарасова Карина

Владимировна

Кузьмина Юлия

Юрьевна

Власов Данила Игоревич

Семенов Максим

Алексеевич

Пфайфер Иван

Михайлович

Воробьева Виктория

Михайловна

Гундарь Владимир

Сергеевич

Андронова Альбина

Алексендровна

Герасимова Александра

Сергеевна

Ривняк Руслана Романовна

Кремнева Мария

Сергеевна

	ПРИКАЗ